
SafeArrival   (خوندي راتګ) څھ تھ ویل کیږي؟ 
SafeArrival د زده کونکو د غیرحاضرۍ اداره کولو دپاره یو نوی سیسټم دی. کورنۍ کولی شي د موبایل ایپ، وٻب پاڼې، یا وړیا ټلٻفوني

 ورځې شتون لري.  7ساعتھ، پھ اونۍ کې  24لیکې کارولو سره د غیر حاضرۍ خبرتیا ورکړي. دا اختیارونھ پھ ورځ کې  

 ولې کاروو؟  SafeArrivalمونږ 
 د زده کونکو خوندیتوب لوړوي. ●
د کورنیو سره مرستھ کوي ترڅو پھ آسانۍ سره د زده کونکو د غیرحاضرۍ خبرتیا ورکړي.  ●
وضیح کړې غیرحاضریو تھ پھ چټکۍ سره ځواب ویلو کې د ښوونځیو مرستھ کوي.  د زده کوونکو نات●
کورنیو تھ پھ چټکۍ سره خبرتیاوې ورکوي.  ●

SafeArrival  بھ څنګھ کاروو؟ 
 تاسو کولی شئ د زده کوونکو د غیرحاضرۍ خبرتیا پھ درې لارو ورکړئ: 

پاڼې دپاره خپل اکاونټ جوړوئ، نو د برٻښنالیک ھغھ پتھ کاروئ چې ستاسو د زده کونکي ښوونځی یې پھ  خبره: کلھ چې د ایپ/وٻب ھمھم
خپل ریکارډ کې لري.  

ایپ: پھ خپل موبایل کې د SchoolMessenger ایپ انسټال کړئ یا د  WCDSB ایپ لھ لارې دې تھ لاسرسی ومومئ.  )1
انتخاب کړئ،   Attendanceانتخاب کړئ. د نوم لیکنې وروستو، د مٻنیو څخھ  Sign Upخلاص کړئ او د نوم لیکنې دپاره  ایپدغھ 
 او پھ لارښوونو عمل وکړئ.   دغیرحاضرۍ خبرتیا ورکړئبیا 

انتخاب کړئ. د نوم لیکنې وروستو، د  Sign Up. د خپل اکاونټ جوړولو دپاره وګورئ go.schoolmessenger.caوٻبپاڼھ:  )2
 او پھ لارښوونو عمل وکړئ.      د غیرحاضرۍ خبرتیا ورکړئانتخاب کړئ، بیا   Attendanceمٻنیو څخھ 

وړیا ټلٻفوني شمٻره: 3283-251-833-1 وړیا لیکې تھ زنګ ووھئ ترڅو د خپلکاره ټلٻفوني سیستم کارولو سره د  )3
 خبرتیا ورکړئ او پھ لارښوونو عمل وکړئ. غیرحاضرۍ  

 ګټور مالومات: 
انتخاب کړئ. ھغھ ټول زده کوونکي چې ناوختھ راځي د  Lateانتخاب کړئ او بیا  Full Dayکھ زده کونکی ناوختھ راځي، نو ●

 بشپړې ورځې دپاره غیرحاضر ټاکل کٻږي تر ھغې چې راشي او د ښوونځي د دفتر لھ لارې نوم لیکنھ وکړي.
●

 .
د لومړنیو ښوونځیو لپاره، د ورتھ ورځې غیر حاضري یوازې د ښوونځي لھ پیل څخھ تر 20 دقیقو پورې وي. راپور  کٻدی 

شي. لھ دغې وروستو مھرباني وکړئ نٻغ پھ نٻغھ ښوونځي تھ زنګ وھئ 
● . د دویمو ښوونځیو دپاره د ورتھ ورځې غیرحاضرۍ د مازیګر تر 11:00 بجو پورې راپور کٻدی 

شي
 

 د ھرې ورځې غیرحاضریانې د ښوونځي پھ کیلنډر کې دمخھ راپور کٻدی شي. ●
رۍ خبرتیا دمخھ نھ وي ورکړل شوې، نو زموږ د  کھ یو زده کوونکی غیرحاضر وټاکل شي او د غیرحاض●

SchoolMessenger ستم بھ ستاسو سره څو ځلھ د اړیکې نیولو ھڅھ وکړي څو تاسو دغھ غیرحاضري تایید او توضیح یس
رې سره اړیکھ نھ نیول کٻږي، نو د ښوونځي کارمندان بھ یې غم وکړي. د دې خبرتیاو د مخنیوي دپاره،  ٻکړئ. کھ ټاکل شوې شم

 ھرباني وکړئ د خپل ماشوم د غیرحاضرۍ خبرتیا دمخھ ورکوئ.م

https://go.schoolmessenger.ca/#/home

